PRESID ENTE

ESTADO DO PARANÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE Nr.:  2/2020

CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550 Processo Adm.: 11/2020
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco Data do Processo: 07/02/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente, Altair José Gasparetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 11/2020

b) Nr. Licitação: 2/2020 - DL

c) Modalidade: Dispensa de licitação

d) Data de Homologação: 11/02/2020

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PROTETORES SOLAR E REPELENTES PARA OS MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:
Un. Quantidade Vl. Unitário Total dos Itens

Damedi – Dambros Comércio de Medicamentos
Ltda.

1 - Protetor solar bloqueador FPS 50 (loção), fórmula não gordurosa,
rápida absorção, espalha fácil, não deixa resíduos na pela, resistente
a água, filtra 90% dos raios UVA, fator azul. Frascos a partir de 180
ml.

UND 300,000 15,73 R$ 4.719,00

Medigram Distribuidora de Medicamentos LTDA

REPELENTE: Repelente spray; fórmula não oleosa, com icaridin e/ou
picaridin, proteção mínima de 2 horas, eficaz contra o mosquito
Aedes Aegypti. Uso adulto.Frascos de 90 a 120 ml.

UND 870,000 31,05 R$ 27.013,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):
Total Geral             R$ 31.732,50

02.001.10.302.0002.2.002.3.3.90.30.00 – Fonte 076

...................................................................
ALTAIR JOSÉ GASPARETTO

PRESIDENTE